considérantes quod vos a stipite traxistis originem

Deo et Ecclesie Romane devoto et iaudabihum ac

slrenuorum mcriloruni claritate fulgenli, tiriua (piuquo 1

ducti liducia [quod] per hujusmodi matrinioiiium, si fiât, i

multa bona, utilitates et comoda hmc et inde pote- j

runt provenire, votis ipsius régis, et vestris super '

hoc bénigne providimus annuendum. Quare prefati

régis et vestris supplicationibus inclinati, vobiscum,

ut impeiHmentis predictis vel aliquo eorundem

nequaquam obstantibus, matrimonium invicem licite

conh'ahere ac in eo remanere libère valeatis, aucto-

ritato apostolica, de speciali gi'atia dispensanuis.

NulU ergo omnino hominum licoat hanc paginam nos-

tre dispensationis infringere vel ci ausu tenierario

contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit,

indignationem onmipotentis Dei et beatorum Pétri et

Pauli apostolorum ejus se noverit incursurum. Dat.

apud Vignandraldum, vu idus januarii, pontiflcatus

nostri anno secundo '
. »

NuUi ergo omnino hominum liceat hanc paginam

nosti'e confirmationis, dispensationis, voluntatis et

declarationis infringere vel ei ausu tenierario con-

traire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit,

indignationem omnipotentis Dei et beatorum Pétri et

Pauli apostolorum ejus se noverit incursurum. Dat.

Avinione, xv kal. decembris, pontificatus nostri anno

quarto. »

' Clément V annonça, à la même date, à l'hilippo IV la con-

cession de cette disjiense (Arch. Naï.,.I. 703, n° l'>8, orig., la

liulle manque).

060 26 novembre [t317-l:5l9].

Prœdicto Philippo, régi Francia-, de venationibus,

casais et allecibus missis regratiatur. (Reg. 109,

fol. 226, c. 883; — Reg. UO, p. i, fol. la, c. 50.)

(< Carùsimo in Chnsto /ilio P/ii/ijJpo, régi Francie

et Navarre illuslri. Libenter vidinuis et gratanter

solito more recepimus venationes i)ulcras, pingues

caseos et allecia sapida que dilectus filins Stephanus

(bcus, famiharis noster ettuus, nuper nobis in habun-

dantia tuo nomine présentavit, pro quibus liberalitatem

regiam eo uberioi'i gratiarum actione prosequimur,

quoeam pluries nos sensisse in similibus memoramus.

Datum VI kal. decembris'. »
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' Ci'. l'hilippe V'iruytuil pu prendre le titre de roi qu'ainès

le décès de Jean ï", connu à Avignon le 28 novembre 13 IG

(Voyez n" 81, note), la lettre que nous publions ici n'est pas

antérieure à celte date.

ÎHÎ7 30 novembre (1316-13ly

P^idem régi respondet quod obtinentes gratiam a Sede